ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ

О внесении изменений в Постановление Исполнительного комитета от 25.10.2022 № 5772 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании город Набережные Челны  на 2023-2025 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом города, пунктом 5.24 Положения о системе муниципальных правовых актов, утвержденного Решением Городского Совета от 21.02.2007 № 19/8, Постановлением Исполнительного комитета от 11.09.2017 № 5326 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Постановление Исполнительного комитета от 25.10.2022 № 5772 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании город Набережные Челны на 2023-2025 годы» (в редакции Постановлений Исполнительного комитета от 31.03.2023 № 2593, от 22.12.2023 № 12417,            от 28.08.2024 № 5579, от 23.01.2025 № 360, от 13.03.2025 №1934) следующие изменения:
1) пункт 2 изложить в новой редакции:
«2. Управлению финансов Исполнительного комитета обеспечить финансирование мероприятий по реализации муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании город Набережные Челны на 2023-2025 годы» за счет средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования город Набережные Челны по разделам (подразделам) 0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» в размере 2 288 984,35 тыс. рублей: 2023 год – 597 662,59 тыс. рублей, 2024 год – 779 712,43 тыс. рублей, 2025 год –                   911 609,33 тыс. рублей.»;
[bookmark: _GoBack]2) в приложении:
- в главе 1 в строке «Объемы и Источники финансирования программы с разбивкой по годам»:
 в графе «2025» число «492 430,40» заменить числом «911 609,33»;
- в главе 3 в строке «Поддержание нормативного технического состояния УДС на достигнутых уровнях»:
 в столбце «Финансирование и источники финансирования 2025» число «492 430,40» заменить числом «911 609,33»;
- главу 4 изложить в новой редакции:

«Глава 4. Ресурсное обеспечение программы

Для реализации мероприятий программы предполагается использование средств муниципального бюджета в размере 2 288 984,35 тыс. рублей: 2023 год – 597 662,59 тыс. рублей, 2024 год – 779 712,43 тыс. рублей, 2025 год – 911 609,33 тыс. рублей.».
2. Управлению делопроизводством Исполнительного комитета обеспечить официальное опубликование настоящего постановления                          и размещение его на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru), на официальном сайте города Набережные Челны в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления городского хозяйства и жизнеобеспечения населения Исполнительного комитета Вильданова Р.Ф.

Руководитель
Исполнительного комитета                                                              Ф.Ш. Салахов